1

農業委員会協議会要点録

日  時  令和6年7月26日(金) 午後2時20分～3時10分
場  所  多摩市役所西第４会議室(西会議室棟２階)
出席委員  1番 小島豊 委員 ２番 萩原重治 委員 ３番 伊藤忠男 委員

  5番 澤登早苗 委員 ６番 武内好恵 委員 ７番 柚木実 委員
  8番 増田保治 委員 10番 新倉隆 委員 11番 須藤忠志 委員
  12番 太田盛久 委員 13番 熊野美幸 委員 14番 青木幸子 委員
  15番 増田実生 委員

※これらのほか、互助会みのりの会 理事より、暑気払いについて、８月総会後の18時から、場所未定で

実施する旨、決定が諮られた

1

会議報告 南多摩地区 農業委員会広域連携会議(報告)

▶会長より開催された会議内容について、承認事例や進捗内容について報告があった

2

第64回企業的農業経営顕彰事業及び第44回農業後継者顕彰事業の進捗について（報告）

▶企業的農業経営顕彰事業については、被推薦者が要件を満たしていることを確認し、推

薦することとした。後継者顕彰については、被推薦者から就農後年数の要件が満たないこ

とを理由として辞退の申し出があったため、今年度は見送る決定を行った。

3
令和５年度東京都新規就農者調査及び令和６年度新規就業者奨励賞候補者推薦の進捗について(報告)

▶調査票及び推薦書を明示し、該当者を推薦したことを報告した

4
視察研修について(報告)

▶現状進捗状況を紹介し、今後の実施予定について説明した

5
農地パトロールについて(報告)

▶変更一覧を配布し、当日持参する周知を図り、実施スケジュールの確認を行った

6
熱中症特別警戒情報発表時の農業現場への注意喚起等の対応について（報告）

▶農水省からの通知を紹介し、特別警戒時の熱中症アラートについて周知した

7
「農地保全・利活用促進月間」の実施について(報告)

▶標記通知文書について、農地調査に合わせて促進月間を設定する旨が了承された

8
令和6年度の東京都指導農業士の認定申請に係る事務手続き及び推薦の依頼について(報告)

▶事業推薦内容について説明し、周知を図った

9
第17回アグリフードEXPO東京2024の開催について(報告)

▶イベントの開催概要のほか、希望者は各自で申し込み参加することを周知した

10
東京都農業会議及び公益財団法人内田農業振興会役員の就退任について(報告)

▶就退任についての令状が届いたことを周知し、紹介した

11

農業委員・推進委員研修会の開催について(報告・協議)

▶開催日程のほか、開催方法がWEB方式になることなどを周知し、現段階での参加可能委

員について決定した

2